
 

1 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. 27/2024/RR/linr 

uzavřená podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi 
 

 

 

1. Objednatelem:                                Město Bílovec  
 Sídlo:     Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec          
 Zastoupeno ve věcech smluvních: Martin Holub, starosta  

      Ing. arch. Tereza Grabcová Hozová,  
                                                                        místostarostka  
 Zastoupeno ve věcech technických:   

                                                                         

            Telefon:     

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec 

 Číslo účtu:    27-1761833319/0800 

IČO:             00297755 

DIČ:     CZ00297755 

E-mail:      

(dále jen objednatel) 
 

 2. Zhotovitelem:                       Daniel Goršanov 

 Sídlo:     Polní 1288, Kopřivnice 742 21 

            Zastoupený ve věcech smluvních: Daniel Goršanov    

            Zastoupen ve věcech technických:    Daniel Goršanov 

Bankovní spojení:   KB Kopřivnice  

            Číslo účtu:    86-6320460257/0100  

 DIČ:     CZ7709015248  

 IČO:               73009083  

           Telefon:                                              

 E-mail:                

            

Zhotovitel je zapsána v živnostenském rejstříku vedeném v Kopřivnici na 
živnostenském úřadě 

           (dále jen zhotovitel) 

            

 

- společně označováni jako „smluvní strany“ 

 
 

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy o dílo č. 27/2024/RR/linr ze dne 

22. 10. 2024 ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 27/2024/RR/linr ze dne 7. 4. 2025 

na provedení akce „Rekonstrukce střechy domu č.p. 9 na ul. Slezské náměstí v Bílovci“, 
takto: 

 

Článek I. Předmět smlouvy se doplňuje o bod č. 16 takto: 

 

16. V průběhu realizace byly zjištěny odchylky od stavu navrženého v projektové 
dokumentaci, které vyvolaly vícepráce a méněpráce, jedná se o: 

 



 

  

 

Změna č. 2 :  

 Při montáži střešní konstrukce bylo zjištěno že část izolace nad podkrovními byty je 
poškozená a v části střešního pláště tepelná izolace chybí, proto je navrženo provést 
výměnu poškozené izolace a doplnění nové izolace v místech kde chybí a celé doplnit o 
další vrstvu v tl. 100 mm. Dále bylo zjištěno, že podélná atika je poškozená a krytina s  

oplechováním jsou uvolněné. Návrh na opravu zahrnuje opravu poškozených omítek, 
sjednocení tvaru atiky a nové oplechování. Na základě požadavků pracovníků památkové 
péče je navržena změna u střešního světlíku a to místo polykarbonátu bude použito lepené 
bezpečnostní sklo. Návrh na více práce dále obsahuje doplnění sněhového zachytávače 

další související práce.    

 

Článek II. Cena, bod 1 se mění takto: 
1. Celková cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná 
a to ve výši:   

  Cena bez DPH          DPH 12 %       Cena vč. DPH  
Cena díla  1 472 249,85        176 669,98           1 648 919,83  

Dodatek č. 1    

 Cena Změny č. 1   402 270,78    48 272,50     450 543,28 

Vícepráce                        + 456 595,47  +54 791,46  + 511 386,93 

méněpráce           - 54 324,69         - 6 518,96             - 60 843,65 

 

Dodatek č. 2    

 Cena Změny č. 2   171 407,30    20 568,88     191 976,18 

Vícepráce                        + 171 407,30   +   20 568,88  +   191 976,18 

     

Konečná cena               2 045 927,93 Kč        245 511,35 Kč        2 291 439,28 Kč 

 

(slovy: dvamilionyčtyřicetpěttisícdevětsetdvacetsedm a 93/100 korun českých, bez DPH) 

 

Pro výše uvedené plnění (stavební nebo montážní práce) bude aplikován režim přenesené 
daňové působnosti dle §92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s tím vystaví zhotovitel daňový doklad se všemi 
náležitostmi.        
 

 

2) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

 

3) Tento dodatek č. 2 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 27/2024/RR/linr. 
 

4) Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v 3 stejnopisech shodného obsahu, z nichž 2 vyhotovení 
obdrží objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že jeho uveřejnění zajistí Objednatel. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek může být předmětem zveřejnění i dle 
jiných právních předpisů. 

 



 

  

 

5) Nedílnou součástí tohoto dodatku je:  

       Příloha č. 1 - Oceněný položkový rozpočet Změnový list č.2   

 

6) Tento dodatek ke smlouvě o dílo byl schválen 67. schůzí rady města Bílovec dne 

29. 4. 2025 usnesením č. RM/1607/67/2025.       

 

 

 

 

 
 

 

 

 

V Bílovci dne ………………                                 V ……………………… dne ………………. 
  

    Za objednatele:                Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

…………………………………….                          ……………………………………       
          Martin Holub      Daniel Goršanov 

          starosta města                                      Jednatel   


